
2広報ふじおか　平成30年1月１日号3 藤岡市役所　0274-22-1211（代表）

藤岡市議会
議　長　冬木　一俊 議　員　大久保協城 議　員　反町　　清
副議長　岩﨑　和則 　　　　橋本　新一 　　　　佐藤　　淳
議　員　小西　貴子 　　　　湯井　廣志 　　　　茂木　光雄
　　　　中澤　秀平 　　　　松村　晋之 　　　　針谷　賢一
　　　　丸山　　保 　　　　青木　貴俊 　　　　隅田川徳一
　　　　内田裕美子 　　　　窪田　行隆 　　　　吉田　達哉
　　　　野口　　靖 　　　　山田　朱美 　　

市
民
が
創
り
輝
く
や
さ
し
い
藤
岡

幸
せ
で
豊
か
な
ま
ち
づ
く
り

　市民の皆さま、明けましておめでとうございます。
　輝かしい 2018 年の新春を迎え、謹んで新年のごあいさつを
申し上げます。
　日頃より、藤岡市議会に対しまして、ご支援とご協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。
　昨年の 12月定例会において、第５次藤岡市総合計画基本構想
の策定についてを可決し、今年の４月からスタートするわけで
すが、人口減少、少子高齢化や厳しい財政状況の中、市民と行政・
議会など官民一体となって進めることが重要であります。また、
本市の目指す将来像に向かって活力ある地域社会を創るため、
地域の実情に合った施策を進めていくことが求められています。
　藤岡市の魅力を多くの人に知ってもらい、藤岡で働きたい、
子育てしたい、住み続けたいと思えるまちづくりを目標に、全
力で取り組んでまいります。
　市民の皆さまにも、市政に対する活発な意見や施策への協力
など、積極的なまちづくりへの参加を期待しております。
　市議会といたしましても、開かれた議会、市民の皆さまと共
に歩む議会として「幸せで豊かなまちづくり」の実現を目指して、
議員一同さらなる努力をしてまいりますので、一層のご理解と
ご支援を賜りますよう、心からお願い申し上げます。
　新しい年が皆さまにとりまして、穏やかなよい年であります
ことをご祈念申し上げまして、新年のごあいさつといたします。

　明けましておめでとうございます。平成 30年の幕開けを、心
からお喜び申し上げます。
　市民の皆さまには、日頃より市政運営につきまして温かいご
支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　昨年は、8月に学校給食センターを、11月に公立藤岡総合病
院入院棟を移転し、外来センターと一体となった新病院をオー
プンすることができました。地元関係者、市議会をはじめ多く
の方々のご協力の賜

たまもの
物であり、心から感謝を申し上げます。　

　また、本年 4月から 10年間の藤岡市の目指す将来像とその実
現に向けた取り組みを示す第 5次藤岡市総合計画は、先の市議
会において可決をいただき完成いたしました。これまでに市民
の皆さま、市議会、各種団体などから貴重なご意見を賜りまし
たこと、重ねて厚く御礼申し上げます。
　本年は、災害時の避難所となる防災公園の整備に着手すると
ともに、全ての小・中学校の普通教室にエアコンを設置し、さ
らなる市民の安全・安心の確保と、快適な学習環境の整備に全
力を尽くしてまいります。さらに、群馬県と共同して進めてお
ります「藤岡インターチェンジ西産業団地」の計画も着実に進行
させ、企業を誘致することで市民の働く場所の確保、市内の活
性化につなげてまいります。
　人口減少、少子高齢化社会を迎えている中において、市政に
求められている責任と期待を自覚し、本年も藤岡市の将来にしっ
かりとした展望と信念を持って、皆さまと一緒に明るい未来を
創生してまいります。
　結びに、市民の皆さまの市政に対する変わらぬご協力をお願
い申し上げますとともに、本年が皆さまにとって幸多い一年に
なりますよう心からご祈念申し上げまして、年頭のごあいさつ
といたします。

新年あいさつ 新年あいさつ

藤 

岡 

市 

長
　
新
井
　
利
明

藤
岡
市
議
会
議
長
　
冬
木
　
一
俊

謹 賀 新 年


